ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV-TCKH Tủa Chùa, ngày          tháng 12 năm 2024

V/v rà soát việc đáp ứng tiêu chuẩn,

đánh giá năng lực chuyên môn và đề

xuất phương án sắp xếp đội ngũ kế

toán các cơ quan, đơn vị thuộc quản

lý của UBND huyện Tủa Chùa

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc

quản lý của UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chủ trương tinh gọn bộ máy, nâng cao hiệu quả hoạt động của các

cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp; nhằm đảm bảo đáp ứng yêu cầu công việc,

phù hợp với tình hình thực tế và tuân thủ các quy định về phòng chống tham nhũng,

chuyển đổi vị trí công tác theo quy định. UBND huyện Tủa Chùa yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tiến hành rà soát tiêu chuẩn, đánh giá năng lực

chuyên môn và đề xuất phương án sắp xếp đội ngũ kế toán, cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

Rà soát, báo cáo việc đáp ứng các tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ kế

toán theo quy định hiện hành và thời gian công tác tại đơn vị (theo mẫu đính kèm).

Đánh giá năng lực thực tế trong thực hiện nhiệm vụ kế toán tại đơn vị, bao

gồm kỹ năng nghiệp vụ, khả năng ứng dụng công nghệ thông tin và thái độ làm việc.

Căn cứ kết quả rà soát và đánh giá, đề xuất các phương án sắp xếp, bố trí

hoặc điều chuyển nhân sự để đảm bảo phù hợp với nhu cầu công việc. Nêu rõ các

trường hợp cần bồi dưỡng, đào tạo bổ sung hoặc điều chỉnh công tác nhằm nâng

cao hiệu quả công việc.

Báo cáo của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn gửi về Phòng Nội

vụ; Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện trước ngày 31/12/2024.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Triển khai tới các đơn vị trường

học thuộc quản lý, tổng hợp báo cáo và đề xuất phương án sắp xếp đối với đội ngũ

kế toán các đơn vị trường học.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Phối hợp với Phòng Nội vụ xây

dựng phương án chuyển đổi vị trí công tác đối với kế toán các cơ quan đơn vị thuộc

quản lý của UBND huyện, UBND các xã, thị trấn năm 2025.

4. Giao Phòng Nội vụ huyện: Chủ trì phối hợp với Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây dựng kế hoạch, phương án chuyển

đổi vị trí công tác đối với kế toán các cơ quan đơn vị thuộc quản lý của UBND huyện,

UBND các xã, thị trấn năm 2025 trước ngày 20/01/2025.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

3

TỔNG HỢP

Việc đáp ứng các tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ kế toán

 theo quy định hiện hành và thời gian công tác tại đơn vị

(kèm theo Công văn số            /UBND-NV-TCKH ngày      tháng 12 năm 2024 của UBND huyện Tủa Chùa)

STT
Tên cơ quan,

đơn vị

Họ và tên kế

toán

Ngày

sinh

Trình độ

văn hóa

Trình độ

chuyên

môn /

chuyên

ngành

Ngạch

công chức

/ CDNN

viên chức

Thời điểm

giữ

ngạch/

CDNN

Bồi dưỡng nghiệp vụ

Ghi chú
Kế toán

viên

Kế toán

trưởng

Nghiệp vụ

khác (ghi

rõ)

		2024-12-24T16:17:23+0700

		2024-12-24T17:02:17+0700

		2024-12-24T17:02:35+0700

		2024-12-24T17:03:27+0700